[Wiricus de Dcmubve, 1076, dans D.

3309.

PARTEM PR^DIORUM SUORUM.

(B. h. 68 7, DCXC.)

3310.

(B. h. 705 dccviii l.)

Calmet, Hist. de Lorraine, t. IV, preuves,

ç. -ijô. Panolrium est aujourd'hui Deneu-

vre, Meurthe, ar. Lunéville, c°" Baccarat.]
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I

r

tum arature terre quantum potest octo bobus ad arandum sufficere.

Dedi huic ecclesie. unam salinam sedem et unam patellam, uxorque
mea unam patellam perpetuo jure et dabimus adhuc nostrique suc-

cessores. Non parum vobis videatur, vestre damus ecclesie Cluniacensi

annuatim, festo sancti Andrée, carratam salis, et si Deus rem multipli-

caverit, emendabimus, et nos vobis in donis. Oramus sanctitatem ves-

tram ut prefatum locum velitis in vestra cura et in subjectione pro
Dei amore suscipere, ut per vos nomen Domini laudetur ubique. Jam

enim in prefato loco monachilia habitacula honeste sunt incepta, que

perficientur, Deo annuente, instanti cura. Mittimuslitteras nostra parte
beatitudini vestrç, ut notificetis nobis quid super hoc velitis facere.

Nolumus enim usque pactionem ex hac re facere, donec rescierimus si

nos velitis in hac peticione exaudire. Hoc sciat pietas vestra, quoniam

si vobis placuerit suscipere, nullum jus seuadvocationem, nec ego, nec

posteritas nostra, volumus retinere. Alioquin si nolueritis, consilium

queremus in aliislocis, sed libentius apud vos conversio esset nobis1-

Valete semper.

331L.

C11ARTA QUA GIRARDUS BLAVIENSIS PRINCEPS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

QUASDAM RES APUD BLAVIAM.

(B. h. 722, DCCXXV.)

Notum sit cunctis presentibus àtque futuris, quod ego Girardus,

Blaviensis2 princeps, pro salute anime mee patrisque mei Willelmi

Freelandi aliorumque parentorum meorum, do atque concedo Clunia-

censi çcclesiç in honore beatorum apostolorum Petri et Pauli con-

structç, ac venerabili domno meo Hugoni, Cluniacensium abbati,

Nous ne savons si Hugues accepta
cette donation avec la charge de diriger
ce prieuré, il est permis d'en douter, car

on ne trouve dans les titres de Cluny au-

cune trace de son existence, tandis que le

prieuré de Saint-Christophe de Vie est cité

comme dépendant de l'abbaye des béné-

dictins de Senones, à laquelle il fut uni

vers la fin du xi* siècle. D. Calmet, Hist.

de Lorraine, t. I, p. 1168, et Lepage,
Dict. topogr. de la Meurthe, à ce mot.

2
De Blaye (Gironde).
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ipsiusque successoribus, omnia nervilial Alurricorum2 ad me perti-

nentia, qu§ michi apud Blaviam censualiter annuatim persolvuntur,, ut

ea ex integro colligant, atque in perpetuum possideant. Si quis autem

heredum vel successorum meorum hoc donum cassare presumpserit,
iram Dei incurrat, et gladio beati Petri multatus male direpta conpul-
sus restituat. Testes qui viderunt et audierunt Helias de Didona,

Helias prior Sancti Georgii, Geraldus monachus, Otbertus monachus.

Signum Girardi.

3312.

CHARTA QUA PAGANUS, MAINFJREDUS ET ALII DANT QUAMDAM ËCC1ESIAM MONASTEMO

CLUNIACENSI, ROGANTES UT DOMINA PARENTUM SUORUM MARTYROLOGIO INSCRIBANTOR.

(C.3.)

Paganus et Mainfredus et Lanfrancus, Totdilus, cum uxoribus suis,

atque Albericus, cum fratribus suis et cum matre, et donnus Lan-

francus, cum matre, atque Petrus, cum cunctis familiaribus istorum

dominorum, domno Hugoni, Cluniacensi abbati, fidele servitium.

Ecclesiam quam dedimus vobis et beatissimo Petro apostolo, pro

redemptione animarum nostrarum et parentum nostrorum contuli-

iïius3; rogamus et obsecramus vos, ut intercedere dignemini pro nobis
ad Deum, quatenus vestris orationibus mereamur invenire perpetuam

vitam, et de anniversariis parentum nostrorum flagitanms ut faciatis

scrihere.investro martirlogium4: Idus decembris obiit Oprandus; tertio

nonasjunii obiit Albericus; xmi kal. januarii obiit Vuida; nonis martii

obiit Lanfrancus; kalendis maii obiit Todilus et Oliza et Oprandus;
XVIIkal. augusti obiit Adelasia; vin kal. julii obiit Vuilelmus; mi nonas

februarii [obiit] Ingeîberga; xn kal. martii obiit Rolinda; xv kal. octo-

Mot inconnu qui paraît être une

faute.de lecture pour servitia.
2 Ce nom nous paraît s'appliquer aux

populations des bords de l'Adour (Atar?).
3

De quelle église s'agit-il ici, c'est ce

ce qu'il est difficile de dire tout ce que
l'on peut induire des noms des person-

nages mentionnés dans cette charte, c'est

que ce devait être une église italienne.

[Lisez niartyrologium,] ]
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bris bbiit Otta; xn kaï. januarii obiit Bernardus; xv kal. februarii obiit

Gaieldus; vu kal. septembris
obiit Gisentruda.

3313,

PBIVILEGIUH LEONIS PAPyE IX, QUO DONATIONEM ECCLESLE DE IIANINGIS

MONASTERIO CLUNIACENSI A REQUINO DE DARNEIO FACTAM CONFIRMAT.

(C.3?'.)

Leo, episcopus, servus servorum Dei, Hugoni venerabili abbati

Cluniacensis cœnobii suisque successoribus in perpetuum. Convenit

apostolico moderamini pia pollentibus réligione assensum pietatis pre-

bere. Quoniam postulasti a nobis, frater; confirmari apostolica aucto-

ritate quedam bona concessa a quibusdam viris Deum timentibus

nostrae Cluniacensi secclesiœ, per banc nostrae preceptionis paginam

confirmamus illa tibi tuisque successoribus, secundum petitionem

tuam, quoniam eam rationabilem conspeximus et honestam. Proinde

scuto nostrae defensionis corroboramus predicto cœnobio aecclesiam

cum predio quod dicitur Raningas, sùb nomme cellae constructam,

quam dédit bone mémorise Requinus de Darneio, consenti ente uxore

suaLanceda nomîne2, nostro prefato monasterio videlicet ipsum pre-

dium Raningas cum omnibus appenditiis, in terris cultis et incultis,

pratis, silvis, aquis, aquarumque decursibus, pascuis, servis, ancillis et

omnibus usuaribus quecunque ibi visi sunt possidére, œcclesias, servos

et ancillas, predia quoque, sicut sunt a predicto Riquino scripta, lau-

dante et consentiente Tullensis sede pontifice, salva tamen auctoritate

et honore suae aecclesiœ confir mamustibi in perpetuum predium

etiam quod Hugo de Longa Aqua dedit Sancto Petro Cluniensis

gecclesiœ, qui caput est hujus nostrae cella? confirmamus tibi; insu-

per et alia quecunque a bonis hominibus predicto loco postea sunt

1 Cet'acte se trouve dans le Bullaire,

p. 12 col.2 mais comme la copie est plus

complète dans C., et fort courte, nous

croyons devoir le püblier,à nouveau.

2 La donation de Ricuin de Darney et

de sa femme se trouve ci-dessus sous le

V2840.
3 Bail, vestrse.
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concessabiûter justo adquisita, vel in futuro poterunt adquiri eodem

modo laudamus et.confirm.amus. Statuentcs apostolica censura ut nullus

rex, archiepiscopus, episcopus, dux, cornes, vicecomes, vol alia aliqua

judicialia persona audeat aliquam inferre calumniam contra liànc

nostram defensatricem paginam, quam quicumque studuerit servare

et custodire inlesam, habeat nostram benediclionem cumulat-am;

qui autem contrarius extiter.it,. anathematisnostri.jaculo percussus in

morte animae jacens ad vitam geternam numquam, nisi resiptierit,
mereatur resurgere. (Monogramme2.) Data viz kal. novembris, per ma-

ri umUdonis, Tullensis primicerii, sanctœ apostolicae sedis caheeliarii

et bibliolhecarii, anno domni Leonis VIIII papse u°, indictio inia5.

33.14.

CHARTA QUA WIGO WERPIV1T DUOS MANSOS IN VILLA CURTIACO, QUOS ADALGERIUS

JAM DEDF.RAT MONASTERIO CLUNIACENSI.

Notum sit cunctis fidelibus christianis, tam presentibus quam futu- >

ris, quod quidam fidelis ebristianus nomine Adalgerius, prepotens Ai-

berici, quondam comilis Matisconensis, consiliarius et amicus, donavit